令和７年１２月２日

剣道部門登録スポーツ少年団各位

千葉県スポーツ少年団剣道専門部

部長 池内 実

第４５回千葉県スポーツ少年団剣道交流大会プログラムの

データでの事前周知及び注意事項について（依頼）

向寒の候 皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、本年度の大会も、事前にパンフレットをデータ化し、各団体へ周知いたしますの

で、必要部数を印刷し、御持参下さい。

なお、大会当日のパンフレットは、団体へ１部、役員、審判員、補助役員のみ配布いた

します。当日は有料販売のみとなります。

 併せて、注意事項を下記のとおり記載しますので、各団周知をお願いいたします。

記

注意事項

（１） 団体、個人受付、審判受付について

① 朝８時３０分ごろを目安に小学生の部の団体、個人、審判受付を体育館ステージ横

で受付します。（朝は、中学・高校の部の受付はしません。）

② 中学生、高校生の部は１２時３０分ごろを目安に体育館入口前（体育館内）にて、

受付します。

（２） 小体育館の活用について

本大会では大会会場の主体育館とは別に小体育館も開放していますので、練習時にご

活用下さい。ただし、開会式の１０分前に一度閉鎖をいたします。

中学生、高校生は混雑をさけるため、入場可能時間を１１時００分にいたします。（但

し、兄弟や乗り合いの関係で朝一緒に来た場合は入場しても構いません。）中学生、高

校生の体育館利用については、１２時１０分ごろを目安に開放いたします。（小学生と

同時に入場しても練習はできません。）

それ以前の使用については禁止。発見した場合は、直ちに注意し、以後の小体育館で

の全ての団体の練習を中止させていただきます。必ずお守りください。

（３） 練習時の主体育館、小体育館の場所取りについて

竹刀等による場所取りは禁止といたします。

役員が巡回していますので発見時は、ただちに撤去させていただきます。

例：体操後に練習場所確保のため竹刀を置いていく。竹刀で囲むなど。

（４） 大会駐車場について

 別紙、地図を添付いたしますので、駐車場の確認をお願いいたします。

（５） 審判員及び補助役員について

 審判員は各団体より推薦頂きました先生方全ての方へお願いすることになりました。

補助役員についても事前の案内のとおり依頼した市町村へ依頼いたします。

なお、大会当日は、審判員、補助役員を担当される方は印鑑を必ずご持参ください。

（忘れた場合は謝金、交通費の支払いができない可能性があります。）

（６） 団体戦参加団体はオーダー用紙と記録用の白紙を１枚受付時に提出してください。

（７） ２階観覧席は市町村毎に割り振っています。選手、子供優先でお願いいたします。

（８） 本大会より個人戦参加者の垂にチョークでの番号等の記載を省略しますので、

選手は自分の試合場をしっかり確認して試合に臨んでください。

（９） 選手の名札については、必ず、自団体の名札を着用してください。

（特に中学生、高校生は学校の名札に注意すること）

（10）中学生（男・女）の出場枠の変更について

中学生（男・女）の全国大会出場者が１名から２名へ追加になりました。

よって、優勝者、準優勝者の順で権利を得ますが、事情により全国大会を辞退した場

合は３位の選手が出場できることとなります。

そのため、県大会当日準決勝戦が終了したのち、３位の２名による優先順位決定戦を

小体育館にて行います。（敗退しても３位として表彰されます。）

※小学生団体戦については出場枠の追加はありません。（１チーム）

以上

連絡先 大会事務局 東脇 大義

                     電話 ０９０－８９４５－８９０４